Caput 65b

Circiter hec tempora floruerunt duo milites famosi qui Walterus et Walwinus fuerunt appellati. Walterus quidem, ut fertur, ortus fuit a Brabancia, Walwinus ex Hollandia. Contigit autem ut hii dilecti consodales ad exterar partes insimiliter irent ut de torneamento laudem inanis glorie reportarent. Qui summo mane quoddam intraverunt oratorium, ut devote missam audirent ante tyrocinium. Factum est autem ut clerus missam sancti Spiritus eadem hora festive caneret, et ea finita missam beate Marie Virginis sine mora subiungeret. Et quoniam Walterus beatam Mariam ardentem amavit, ideoque missam eius ad finem constanter audivit. Walwinus autem secularis glorie multum cupidus finita prima missa tyrocinium armatus inceptit, in quo cum militari laude multum laboris explevit. Walterus vero percepta benedictione secunde misse cepit arma festinanter induere et cum sua clientela decenter ad campum tendere. Sed ecce quamprimum idem Walterus introivit equirrium, unusquisque miles lassatus petebat hospicium. Walwinus autem occurrens

Cap. 65a

5 franckenvordiam A12C francknvordiam F (bevestigt vorige lezing) frankenvordiam A3 francke vordiam D frckäuordiä (sic!) G1 francovordiam G23 zinsnede overgeslagen B

Cap. 65b

1 walwinus G13A12 walvinus G2 walwicus F walawinus CD walewinus BM baldewinus A3
 2 quidem ut fertur cetM ontbr A
 a cetM ex AB de D4
 3 autem cetM ontbr A
 ad exterar t/m reportarent cetM ad tornamentum irent A
 4 torneamento BDM torniamento F torniomento C torniamentis G1 torneamentis G23
 6 factum est autem ut cetM factum est autem A12 factum est ut A3
 7 et ea cetM qua A
 missam cetM ontbr A
 8 ardentem na mariam H1M ardentem na walterus II
 ardentem cetM diligenter A3
 beatam mariam cetM beatam virginem mariam G beatam virginem B
 9 constanter cetM ontbr A
 autem I1AM vero BCD
 secularis glorie cetM tubis secularibus C tubis secularis glorie D
 10 armatus cetM ontbr A
 11 vero FAM autem cet
 13 equirrium cet equirreum FB equireum M
 14 occurrens cetM accurrens G

27. *Dist. VII c. 38* Cum alio quodam tempore nundinas illas execrabiles quaereret, et inter multos stans milites missam audiret, sacerdos ut in canone calicem levavit, crucem auream sub eius pede conspexit. Cui annexa fuit cartula, haec continens verba: Crucem hanc defer ex parte mea, Mariae scilicet matris Christi, amico meo Waltero militi de Birbech. Quam laetus suscipiens, in Hemmenrode conversus, eam abbati resignavit. Postea comitissa Hollandiae, missis honestis nunciis, eadem crucem sibi dari petivit et tali modo obtinuit.